
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 10 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené 
sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto 
žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
Dotaz č. 1  

 
Odpověď č. 1 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace užil (citoval) ustanovení § 168 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a tedy ve smyslu tohoto ustanovení ZZVZ má být vykládána 

i předmětná zadávací podmínka včetně pojmu „původ“. Není smyslem institutu vysvětlení zadávacích 

podmínek podávat výklad právní normy, která je všem adresátům známa a každý má možnost si ji vyložit.  

Současně zadavatel nehodlá předjímat postup po podání nabídek, který se bude úzce odvíjet od obsahu 

podaných nabídek. Dodavatelé jsou povinni předložit takové dokumenty, aby prokázali splnění zadávacích 

podmínek, včetně prokázání původu předmětu plnění. Zadavatel má možnost si vyžádat doplnění či 

objasnění těchto dokumentů dle § 46 ZZVZ. 



Vzhledem k tomu, že zadavatel nedodržel lhůtu k poskytnutí vysvětlení v souladu s § 98 ZZVZ, prodlužuje 

lhůtu k podání nabídek o jeden den v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ, tj. do 2. 8. 2022, 10:00 hodin. 

 


		2022-07-11T15:13:26+0200
	Pavel Mitáš




